АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «КАЛИНИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 06.11.2019 г. №25                                                                           с. Калинино
Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории
МО «Калининский сельсовет»
В целях развития систем развития и содержания дорожного хозяйства и в соответствии с Постановлением администрации МО «Калининский  сельсовет» №50 от 26.10.2018 г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ на территории муниципального образования «Калининский  сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Благоустройство территории МО «Калининский сельсовет» (Приложение №1).
1. Отделу учета, отчетности и исполнения бюджетов муниципальных образований ФЭУ администрации МО «Володарский район» (Умбеталиева Д.К.) предусмотреть в бюджете на 2020 г. и плановый период 2021-2022 гг. денежные средства на финансирование мероприятий по обеспечению реализации данной программы.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Калининский сельсовет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО «Калининский  сельсовет»                                                  Б.А. Асанова
Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Калининский сельсовет»

от 06.11.2019 г. №25
ПАСПОРТ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛИНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
	Наименование муниципальной программы
	Благоустройство территории МО «Калининский сельсовет»

	Цели муниципальной
программы
	Соблюдение правил благоустройства в целях обеспечения комфортных условий проживания для граждан в настоящем и будущем

	Задачи муниципальной
программы
	Устранение предпосылок для организации несанкционированных свалок, организация обустройства мест массового отдыха населения, повышение уровня благоустройства территории поселения, включая места общего пользования, рекреационные зоны, прилегающие территории к объектам производственного и социального назначения, придомовые территории, вовлечение жителей в проведение работ по уборке, благоустройству и озеленению территории поселения, повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка в месте проживания, надлежащее содержание мест захоронения

	муниципальный заказчик
муниципальной программы
	МО «Калининский сельсовет»

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2020-2022 гг.

	Перечень подпрограмм

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022

	Средства бюджета поселения
	434,28
	144,76
	144,76
	144,76

	Из них: Заработная плата
	218,34
	72,78
	72,78
	72,78

	Начисления на фонд оплаты труда
	65,94
	21,98
	21,98
	21,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Средства бюджета
Астраханской области

	Другие источники

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы

	Результатом реализации муниципальной программы является создание комфортной и безопасной среды обитания для настоящего и будущего поколений